



**OBRA/SERVIÇOS**

LIMPEZA URBANA NA CIDADE DE JAPOATÃ/SE

**Bancos**

SINAPI - 06/2022 -  
Sergipe  
ORSE - 06/2022 - Sergipe

**B.D.I.**

22,65% - SERVIÇO -  
BDI\_DIFERENCIADO -  
EQUIPAMENTOS/VEÍCULOS

**Encargos  
 Sociais**

Não  
Desonerado:  
Horista: NP  
Mensalista:  
69,89%

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA**

Item			Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Valor Total/com BDI
1.1	<b>CÓDIGO</b>	<b>FONTE</b>	<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LIMPEZA URBANA</b>					
1	001	PMJ	MÃO DE OBRA (MENSAL)	Mês	12,00	92834,64	113861,48	1.366.337,76
2	002	PMJ	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/VEÍCULOS	Mês	12,00	27.909,70	30999,25	371.991,00
3	003	PMJ	FERRAMENTAS (AQUISIÇÃO E REPOSIÇÃO)	UND	4,00	3209,91	3564,88	14.259,52
4	004	PMJ	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	1,00	52149,98	63961,94	63.961,94
							<b>Custo Direto</b>	<b>1.513.921,70</b>
							<b>BDI - SERVIÇOS (22,65% - QUARTIL MÉDIO PARA OBRAS LINEARES - ACÓRDÃO TCU 2622/2013)</b>	<b>264.134,04</b>
							<b>BDI - EQUIPAMENTOS/MATERIAIS (11,07% - QUARTIL MÉDIO - ACÓRDÃO TCU 2622/2013)</b>	<b>38.494,48</b>
							<b>Valor Anual Total</b>	<b>1.816.550,22</b>

\_\_\_\_\_  
CLAUDEIR SANTOS - CREA/SE 271715568-6